福山市長　様

※法人は本社・本店所在地、個人事業主は住民票の住所を記入してください。

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □ □

□ □ □

□ □ □

役職（法人のみ） 名前

※補助金申請額については、補助対象経費の３分の２以内（千円未満は切り捨て）とし、上限を８０万円とする

補助対象経費

補助事業
実施場所

補助事業着手
予定年月日

補助事業完了
予定年月日

円
（税抜）

福山市

電話番号 メールアドレス

補助金申請額

　グリーンな企業賃上げ環境整備支援事業補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

円

添付書類
　１ 事業計画書兼賃上げ計画書　　　　２ 収支予算書　　　　３ 誓約書
　４ 事業開始日、主たる事業所等の所在地及び事業内容を確認できる書類　　　　５ 補助対象経費に関する見積書等の写し
　６ 支払相手方登録依頼書　　　　７ その他市長が必要と認めた書類（　　　　　　　                                                　　　　）

代表者 生年月日
（個人事業主のみ）

担当者名

資本金
（法人のみ）

円
常時雇用する

従業員数
人

Ｒ　サービス業（他に分類されないもの）

Ｄ　建設業 Ｉ　卸売業、小売業 Ｎ　生活関連サービス業、娯楽業

主たる業種

Ａ　農業、林業 Ｆ　電気・ガス・熱供給・水道業 Ｋ　不動産業、物品賃貸業 Ｐ　医療、福祉

Ｂ　漁業 Ｇ　情報通信業 Ｌ　学術研究、専門・技術サービス業 Ｑ　複合サービス業

Ｃ　鉱業、採石業、砂利採取業

Ｅ　製造業 Ｊ　金融業、保険業 Ｏ　教育、学習支援業

Ｈ　運輸業、郵便業 Ｍ　宿泊業、飲食サービス業

申請者情報

様式第１号（第８条関係）

グリーンな企業賃上げ環境整備支援事業補助金　交付申請書

申請日

所在地

〒

会社名・屋号

□環境に配慮した取組 女性・障がい者・高齢者等の雇用 □働きやすい職場環境の整備

□常時雇用する従業員がいる

□常時雇用する従業員がいない

①賃上げ計画

市内事業所の全従業員（　 ）人

一部の従業員（ ）人

円／時間

生産能力向上による受注増

コスト削減

単価改善

新サービスの提供

その他（ ）

①

②

申請済みのグリーンな企業チャレンジ宣言　※複数選択可

従業員の雇用状況

導入する設備等（例：AI在庫管理システム、無人搬送車、自動精算機）

効果 　※導入する設備等によって生じる効果について、客観的に分かるように数値等の指標を用いて記入してください。

環境に配慮した取組

□

→

→

様式第２号（第８条・第１０条関係）

グリーンな企業チャレンジ宣言を踏まえた現状の課題

環境に配慮した取組

女性・障がい者・高齢者等の雇用

働きやすい職場環境の整備

※記入にあたっては、申請ガイド、記入例を必ず確認してください。

女性・障がい者・高齢者等の雇用

働きやすい職場環境の整備

２０２５年（令和７年）同月の事業所得
（総収入金額－必要経費）　※実績

想定される事業所得の増加理由
※複数選択可

②事業所得

対象月の事業所得
（総収入金額－必要経費）　※見込み

事業計画書兼賃上げ計画書

対象とする従業員

補助対象期間（２０２６年（令和８年））
内の対象月

２０２６年（令和８年）

賃上げ予定月

賃上げ前の事業場内最低賃金

２０２６年（令和８年）

賃上げ後の事業場内最低賃金 円／時間

年 月時点

月

月

□

□

□

□

□

□

□

円

円